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INCIDENCE OF TUBERCULOSIS - - INCIDENCE DE LA TUBERCULOSE 

OCTOBER — 1969 — OCTOBRE 

TABLE 1. Summary Data - Canada - N o t i f i c a t i o n s of Cases 

TABLEAU 1. Données sooimaires - Canada - Déc larat ions de cas 

Diagnosis and province 

Diagnost ic e t province 

TOTAL 

Respiratory -- Respiratoire 
Pulmonary -- Pulmonaire 
Minimal -- Minime 
Moderately advanced -- Assez 

avancée 
Far advanced -- Très avancée 

Primary — Primaire 
Other -- Autre 

Non respiratory -- Non respiratoire .. 

TOTAL 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- île-du-
Prince-Edouard 

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick — Nouveau-Brunswick .. 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia — Colombie-
Britannique 

Yukon 
Northwest Territories -- Territoires 
du Nord-Ouest 

Total 

Report 
month 

Mois du 
rapport 

Year to -- Année a 
date(l) 

1969 1958 

New active 

Nouveaux actifs 
Report 
month 

Mois du 
rapport 

Year to -- Année a 
date(l) 

1969 196B 

Reactivated 

Réactivés 
Report 
month 

Mois du 
rapport 

Year to -- Année à 
date(l) 

1969 1958 

Distribution by diagnosis -- Répartition suivant le diagnostic 

223 

191 

46 

84 
33 
10 
18 
32 

3,801(2) 

3,226 

862 

1,086 
652 
357 
259 
575 

4,085 

3,452 

943 

1,200 
665 
339 
305 
633 

183 

158 

40 

57 
25 
10 
15 
25 

3.310(2) 

2,812 

773 

887 
545 
357 
250 
498 

3,546 

2,984 

841 

987 
529 
339 
288 
562 

40 

33 

5 

17 
7 

3 
7 

491 

414 

89 

199 
107 

19 
77 

539 

468 

102 

213 
136 

17 
71 

Distribution by province -- Répartition suivant la province 

223 

10 

2 
5 
15 
102 
42 
2 
9 
22 

3 
2 

3,801 

215 

13 
153 
134 

1,217 
933 
182 
208 
321 

247 
25 

143 

4,085 

249 

22 
185 
147 

1,398 
925 
224 
227 
283 

272 
19 

134 

183 3,310 

195 

2 
4 
13 
90 
32 

5 
19 

1 
2 

12 
130 
121 

1,103 
775 
153 
185 
289 

212 
22 

113 

3,546 

227 

18 
153 
132 

1,229 
785 
192 
198 
247 

235 
18 

112 

40 

2 

I 
2 
12 
10 
2 
4 
3 

491 

20 

1 
33 
13 

114 
158 
29 
23 
32 

35 
3 

30 

539 

22 

4 
32 
15 
159 
140 
32 
29 
36 

37 
1 

22 

(1) Total i s accumulated from January of the year stated to the end of the report month and takes in to account late amendments 
to previously published figures. -- Le total est accumulé depuis janvier de l'année indiquée jusqu'à la fin du mois du rapport 
et comprend les révisions tardives dans les chiffres déjà publiés. (2) October Reports from Manitoba and British Columbia are 
incomplète. -- Les rapports pour le mois d'octobre sont incomplets pour Manitoba et Colombie-Britannique. 

Définitions: New active -- A person reported as ha'Ving 
active tuberculosls wlthout record of 
préviens activity. 
Reactivated — A person currently found 
active who bas a record of previous 
activity. 
. . figures not available. 

Health and Welfare Division 
Public Health Section 

January — 1970 — Janvier 
9007-535 

Définitions: Nouveau actif - - Cas d'une personne qui a con­
tracté la tuberculose active e t dont le dossier 
n'Indique pas une act ivité antérieure. 
Réactivé -- Cas d'une personne qui a contracté 
la tuberculose active et dont l e dossier révèle 
une act iv i té antérieure. 
. . nombres indisponibles. 

Division de la santé et du bien-être 
Section de la santé publique 

The contents of thls document may be used freely but DBS should be credlted when repubUahlng ail or any part of It. 

Le présent document peut être reproduit en toute liberté pourvu qu'on Indique qu'il émane du B.F.S. 



TABLE 2. Notifications of New Active and Reactivated Cases by Diagnosis, Origin and Province, Month of October 1959 

TABLEAU 2. Déclarations des nouveaux cas actifs et réactivés suivant le diagnostic, l'origine et la province pour le mois de octobre 1969 

Province 

CANADA 

Prince Edward Island — Ile-du-Prince-

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .... 

British Coltmibla -- Colombie-

Northwest Territories — Territoires du 

CANADA 

Prince Edward Island -- île-du-Prlnce-

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .... 

British Columbia -- Colombie-

Northwest Territories -- Territoires du 

Total 
notifications 

Déclarations 

Total notifications by diagnosis 

Déclarations totales suivant le diagnostic 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced — Avancée 

Moderately 

Assez 

Far 

Très 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 

respira­
tory 

Non 

respira­
toire 

Total notifications by origin 

Déclarations totales suivant l'origine 

Indien -

Registered 

Inscrit 

- Indien 

Un-
registered 

Non 
inscrit 

Eskimo 

Esquimau 

Other 

- -Autres 

New active cases -- Nouveaux cas actifs 

183 

8 

2 
4 
13 
90 
32 

5 
19 

1 
2 

7 

4C 

2 

— 
1 
2 
12 
10 
2 
4 
3 

2 

2 

40 

-

— 
L 
4 
22 
7 

L 
l 

1 

3 

67 

5 

2 
1 
3 
40 
5 

1 
5 

_ 
— 

3 

25 

-

— 
— 
— 
14 
4 

— 
7 

• 1 

— 

10 

1 

— 
— 
— 
-_ 
2 

2 
4 

_ 
— 

1 

15 

-

— 
— 
4 
6 
4 

_ 
— 

_ 
1 

— 

Reactivated cases -- Cas r 

6 

— 

— 
— 
— 
4 
1 
1 

-

^ 

• • 

17 

-

— 
1 
1 
4 
7 

1 
1 

~" 

2 

7 

1 

— 
— 
— 
3 
1 
1 

-

1 

" 

-

— 

— 
— 
— 

-

-

: 

" 

3 

— 

— 
— 
— 

I 

1 

1 

' 

25 

2 

— 
2 
2 
8 
9 

1 
1 

_ 

— 

éactivés 

7 

1 

— 
— 
1 
1 

c
g

 
C

M
 

_ 

" 

12 

— 

— 
— 
— 
_-
1 

4 
4 

„ 

2 

1 

5 

-

— 
— 
— 

2 
1 
2 

_ 

3 

_ 

— 
— 
— 

-

— 
3 

_ 
_ 

— 

5 

— 

— 
— 
— 
_ 
-

— 
— 

_ 
_ 

6 

1 

— 

— 
— 
— 

-

1 

_ 

2 

— 

— 
— 
— 

-

-

_ 

2 

152 

- 8 

2 . 
4 
13 
90 
31 

1 
12 

1 

— 

32 

2 

— 
1 
2 
12 
8 
1 
2 
2 

2 

-~ 



TABLE 3. Year to Date(l) Notifications of New Active and Reactivated Cases by Province and Diagnosis for 1968 and 1959 

TABLEAU 3. Déclarations de nouveaux cas actifs et réactivés pour l'année à date(l) suivant la province et le diagnostic pour 1958 et 1959 

Province 

CANADA 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .... 

British Columbia -- Colomble-

Northwest Territories -- Territoires du 

CANADA 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .... 

British Columbia -- Colomble-

Northwest Territories -- Territoires du 

Total 
notifications 

Déclarations 
totales 

1969 1958 

Diagnosis -- Diagnostic 

Respiratory -- Respiratoire. 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

1959 1958 

Advanced -- Avancée 

Moderately 

Assez 

1959 1968 

Far 

Très 

1969 1968 

Primary 

Primaire 

1969 1958 

Other 

Autres 

1959 1958 

No 
respir 

No 
respir 

1959 

n 

n 
atoire 

1958 

New active cases -- Nouveaux cas actifs 

3,310 

195 

12 
130 
121 

1,103 
775 
153 
185 
289 

212 

22 

113 

3,545 

227 

18 
153 
132 

1,229 
785 
192 
198 
247 

235 
18 

112 

773 

24 

3 
25 
25 
251 
198 
31 
53 
37 

57 

2 

46 

841 

41 

5 
39 
35 
295 
195 
31 
43 
42 

74 

3 

38 

887 

59 

7 
27 
25 

388 
179 
34 
27 
62 

42 

7 

29 

987 

55 

6 
30 
27 

469 
175 
41 
34 
50 

64 

5 

30 

545 

43 

1 
22 
17 
242 
99 
25 
25 
37 

29 

2 

1 

529 

42 

1 
25 
15 

228 
117 
22 
28 
25 

23 
1 

357' 

22 

1 
20 
19 
33 
57 
13 
42 
85 

28 
8 

28 

339 

36 

24 
16 
41 
60 
32 
42 
32 

23 
4 

29 

250 

10 

15 
15 
74 
57 
17 
9 
21 

15 
1 

4 

288 

U 

3 
6 
18 
90 
54 
25 
22 
35 

18 

2 

3 

498 

37 

21 
17 
105 
175 
32 
28 
46 

30 

2 

5 

552 

4L 

3 
28 
20 
106 
184 
40 
29 
63 

33 
3 

12 

Reactivated cases -- Cas réactivés 

491 

20 

L 
33 
13 
114 
158 
29 
23 
32 

35 
3 

30 

539 

22 

4 
32 
15 
159 
140 
32 
29 
36 

37 
L 

22 

89 

2 

2 
2 
20 
32 
8 
6 
2 

10 

5 

102 

2 

1 
2 
7 
28 
28 
4 
7 
5 

12 

6 

199 

6 

1 
15 
5 
58 
49 
6 
5 
15 

U 
3 

23 

213 

9 

2 
14 
2 

91 
38 
9 
9 
14 

U 
1 

13 

107 

5 

9 
4 
30 
35 
5 
5 
5 

5 

2 

135 

7 

13 
4 
44 
36 
7 
10 
10 

3 

2 

-

-

19 

2 

2 
9 

2 

4 

17 

2 
U 

1 

3 

77 

5 

4 
2 
4 
33 
10 
4 
9 

5 

71 

4 

1 
3 
2 
4 
27 
12 
3 
6 

8 

1 

See footnotes on page 1. -- Voir renvois â la page 1. 



TABLE 4. Year to Date(l) Notifications of New Active and Reactivated Cases by Age, Sex and Diagnosis, for 1958 and 1959 

TABLEAU 4. De'clarations de nouveaux cas actifs et réactivés, pour l'année à date(l), suivant l'âge, le sexe et le diagnostic, pour 1958 et 1959 

Age and sex 

L'âge et le sexe 

New active Nouveaux actifs 

1958(1) 

Total 

1969(1) 

Total 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced Avancée 

Moderately 

Assez 

Far 

Très 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 
respira­

tory 

Non 
respira­
toire 

Reactivated -- Réactivés 

1968(1) 1969(1) 

Total Total 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced -- Avancée 

Moderately 

Assez 

Far 

Très 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 
respira­

tory 

Non 
respira­
toire 

A U âges -- Tous âges ,, T. 
M. 
F. 

0- 4 T. 

5- 9 T. 

10-14 T. 

15-19 T. 

20-24 T. 

25-29 T. 

30-34 T. 

35-39 T. 

40-44 T. 

45-49 T. 

50-54 T. 

55-59 T. 

60-64 T. 

65-69 T. 

70-74 T. 

75 and over T. 

3,546 
2,075 
1,471 

173 

205 

102 

200 

303 

254 

250 

255 

278 

283 

240 

220 

196 

177 

164 

246 

3,310 
1,939 

1,371 

173 

158 

122 

174 

289 

250 

210 

262 

245 

254 

187 

235 

202 

199 

121 

208 

773 
418 
355 

12 

13 

21 

53 

91 

80 

54 

58 

73 

52 

41 

55 

44 

42 

27 

37 

887 
570 
317 

1 

5 

8 

4L 

74 

75 

55 

70 

71 

95 

56 

70 

55 

79 

39 

72 

545 
401 
144 

4 

23 

37 

29 

34 

50 

41 

55 

43 

52 

47 

42 

34 

51 

357 
179 
178 

145 

127 

52 

16 

10 

-

2 

1 

2 

-

2 

-

-

-

-

-

250 
155 
95 

4 

8 

18 

17 

33 

18 

U 

17 

12 

15 

13 

20 

15 

15 

U 

22 

498 
216 
282 

9 

15 

19 

14 

44 

48 

44 

66 

47 

46 

22 

38 

30 

20 

10 

25 

539 
329 
210 

1 

2 

491 
273 
218 

2 

3 

5 

19 

27 

27 

38 

43 

61 

57 

58 

42 

39 

32 

37 

89 
52 
37 

1 

3 

1 

8 

5 

5 

12 

2 

5 

8 

U 

7 

10 

5 

6 

199 
110 
89 

107 
69 
38 

3 

7 

12 

12 

14 

16 

23 

21 

25 

18 

15 

13 

20 

— 

1 

5 

6 

5 

6 

19 

16 

13 

9 

U 

7 

8 

19 
14 
5 

77 
28 
49 

2 

3 

4 

4 

6 

18 

10 

9 

9 

4 

2 

3 

2 

US 
to: 
_̂ = 
•Mi 

ats 

= 00 

sôô 

io3 

m 

See footnotes on page 1. -- Voir renvois à la page 1. 


